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ワーママを楽しむ会（無料）

2019年度 健康わくわく出前講座

野鳥をとらないで！

石川県UIターン合同企業説明会（大阪）

一般競争入札による県有地の売却

女性のための起業チャレンジ相談窓口（無料）

講座「考古学最前線」（申込不要、無料）

外国人のおにいさん・おねえさんと遊ぼう！（無料）

IJSP 検 索検 索

イシカワノオト　イベント 検 索検 索

石川県　エイズ　感染症 検 索検 索

石川県　県有地売却 検 索検 索

　県では、12月1日を中心にエイズに関する正
しい知識等の啓発、HIV検査の普及、HIV迅速
検査など各種イベントを実施しています。
○世界エイズデーパネル展
期　間　11月30日㈯～12月10日㈫
ところ　県庁19階展望ロビー（金沢市鞍月1-1）
※詳しくは、最寄りの保健福祉センター（保健所）または下記へ
健康推進課　　　　  TEL：076（225）1438

　関西圏在住の知人やご家族へお知らせください！
と　き　11月30日㈯ 13:30～16:00
ところ　UMEDAI会議室 大阪梅田
　　　　（大阪府大阪市北区茶屋町1-27 ABC-MART梅田ビル7階）
対　象　石川県へのUIターンに興味のある方
内　容　石川県内企業（12社）が参加する合同企業
　　　　説明会（企業PR、個別ブースでの説明 など）
※申し込みは下記へ
労働企画課　　　　　　  TEL：076（225）1532

　働くママ（ワーママ）同士、悩みを共有し、意見交換を通
して、仕事と育児の両立のコツを見つけませんか。
と　き　令和2年1月19日㈰ 9:30～11:30
ところ　いしかわ子ども交流センター 大研修室
　　　 （金沢市法島町11-8）
対　象　働くママ、パパ（※お子様連れ可）
※申し込み方法など詳しくは下記へ【1/10㈮締切】
少子化対策監室　　　　  TEL：076（225）1494

　健民運動推進本部では、子どもから高齢者まです
べての県民のみなさまが心も体も健やかに過ごせる
ような健康づくりを応援しています。
対　象　県内の概ね20人～100人の団体、グループ
　　　　※利用は1団体につき年1回まで
内　容　健康づくりに関する指導者（講師）を1名無料で派遣
※詳細は「健民運動」のHPもしくは下記へ
石川県健民運動推進本部（県民交流課内） TEL：076（225）1365

http://www.pref.ishikawa.jp/seikatu/kouryu/02-1kenkoudemae.html

　かすみ網や鳥もちを使用した野鳥の捕獲は法律で
禁止されています。
　密猟を発見した場合は、お近くの警察署または県
農林総合事務所までご連絡ください。
自然環境課　　　　　　 TEL：076（225）1477

　日本語と日本文化を研修中のオーストラリア国立大学
の学生と、日本語や外国語で遊びましょう。保護者の方に
は、ホストファミリーの魅力などについてご紹介します。
と　き　12月7日㈯ 10:30～12:00
ところ　県国際交流センター 大研修室
　　　 （金沢市本町1-5-3リファーレ4階）
対　象　小学生親子（必ず保護者同伴）
定　員　25家庭50人程度（定員を超えた場合は抽選）
※申し込み方法など詳しくは下記へ【12月2日㈪締切】

（公財）石川県国際交流協会　TEL：076（222）5931

　大阪平野や近畿地方の遺跡をとりあげ、水害とそ
れに対応する地域社会の動きについて解説します。
また関連報告として「県内遺跡にみる災害の爪痕」
もあります。
と　き　11月30日㈯ 14:00～16:30
ところ　県地場産業振興センター本館 第1研修室
　　　 （金沢市鞍月2-1）
テーマ　「水害とともに生きる‐弥生時代の村 ‐々」
講　師　若林 邦彦 氏（同志社大学歴史資料館教授）
※詳しくは下記へ
県埋蔵文化財センター　  TEL：076（229）4477

　自分のライフスタイルに合わせて、知識や経験を生かした
「起業」を目指すあなたのための個別相談を実施します。

ところ　県女性センター（金沢市三社町1-44）
※詳しくは下記へ【県女性センターへ要予約】
男女共同参画課　　　　  TEL：076（225）1376

県女性センター　　　　  TEL：076（234）1112

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/danjo/index/1.html

※申し込み方法など詳しくは下記へ【12/6㈮締切】

管財課資産活用室　　　  TEL：076（225）1266

　　　　 対　象

これから起業を目指したい方

起業手続き、事業全般について
相談したい方

　　　　　と　き
12月3日㈫
①10時 ②13時 ③15時
12月13日㈮、18日㈬
①13時 ②14時30分 ③16時

番号
1
2
3
4

5

6
7
8

最低売却価格
54,100,000円
5,160,000円
2,010,000円
1,360,000円

5,880,000円

463,000円
544,000円
450,000円

 地　  積
734.32㎡
199.01㎡
168.86㎡
273.08㎡

179.58㎡

162.30㎡
162.02㎡
161.35㎡

　　物　件　所　在　地　番
金沢市平和町二丁目115番
七尾市本府中町カ40番3
七尾市矢田町弐四号白土6番36
輪島市堀町壱五字2番52
加賀市山中温泉湯の本町ク32番2、
加賀市山中温泉冨士見町オ11番2
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番4
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番5
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番9

12月1日は”World AIDS Day”（世界エイズデー）
「UPDATE!話そう、HIV/エイズのとなりで」

石川県広報広聴室　　● 〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地　TEL：076（225）1362　FAX：076（225）1363　　  【県庁代表電話】TEL：076（225）1111
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【ウイークリーいしかわ】
 毎週日曜　PM5:25～5:30

【石川ほっとニュース】
　毎週土曜　PM5:55～6:00

【県からのお知らせ】
　毎週火・金曜
　PM2:30ごろ（3分間）

【素敵にモーニング】
　毎週日曜　AM9:55～10:00

【ほっと石川】
12月7日㈯　PM5:15～5:30

「美味しく食べて減らそう食品ロス」

【ぶんぶんセブン】
12月8日㈰　AM7:00～7:30

「石川で働く魅力～学生の県内就職支援～」

毎週金曜、お得で役に
立つ情報を配信！！
登録はこちらから

https://
ishikawa-
mmag.com

行政相談　TEL：076（225）1100ホームページ e130500b@pref.ishikawa.lg.jpEメールhttp://www.pref.ishikawa.lg.jp/ ※広報いしかわ内の料金は全て税込み表示です。
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「ほっと石川」

Twitter Instagram

№2098　　令和元年11月27日　毎週水曜日掲載


